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[Handelsministeren.] 
velse 홢 jeg gentager: overgår aktiver og pas- 
siver til staten i tilfælde af beredskabslager- 
ordningernes ophævelse. Jeg kan endelig 
oplyse, at den lovpligtige oplagring, der ikke 
varetages af foreningen, finansieres af de 
lagringspligtiges bruttoavance, som løbende 
kontrolleres af monopoltilsynet. 

Knud Jespersen (DKP): 
Jeg takker for det overordentlig behage- 

lige svar. Det er muligt, at vi regner lidt for- 
skelligt på Danmarks totale forbrug af olie, 
det kan i alt fald ikke diskuteres, ej heller 
hos handelsministeren, men jeg vil gerne 
notere mig denne korrektion. Jeg var ikke 
klar over, det kun var 7,8 mill. t. Men samti- 
dig har jeg jo ikke regnet med de 26 kr. 10 
øre for gas-dieselolie, men kun med almin- 
delig olie, så dette bør i dette tilfælde 
komme spørgeren til gode. Han har langtfra 
overdrevet, men bare påpeget, at her skulle 
der være tale om en total offentlig kontrol. 

Jeg har jo hele tiden fundet det mindre 
begavet 홢 det er det tætteste, man kan 
komme til et parlamentarisk udtryk, der 
dækker over tåbelighed 홢 at det er oliemo- 
nopolerne, som skal sidde på den side af 
sagen. Det er meget godt, at der er nogen 
kontrol, og at vi kan overtage de aktiver, 
men jeg synes alligevel, man skulle prøve at 
kigge regnskaberne lidt efter. Det har man 
måske gj ort. 

Når ministeren siger, at der periodevis 
har været betalt siden 1964 og der skal beta- 
les indtil 1979, så skal der ikke ret meget 
matematisk kunnen til for at regne ud, at så 
er det ikke 23 tanke, men så er det 100 tan- 

1 ke, man kan bygge, men det er kun 23 tan- 
ke, man har brug for. Jeg vil gerne spørge, 
om ikke ministeren finder, at det er grund- 
lag for, at man yderligere kigger lidt på den 
side af sagen. 

Handelsministeren (Erling Jensen): 
Der lå bestemt ikke i mine betragtninger 

nogen intention om at mistvivle hr. Knud 
Jespersens berettigede spørgelyst, men der 
lå et ønske om, ikke at korrekse, men 
orientere om sagernes faktiske forhold. Jeg 
forstår godt hr. Knud Jespersens udgangs- 
punkt, og derfor fandt jeg det rimeligt at 
forklare, at dette er ikke udgangspunktet i 
beregningen af disse afgifter. 

Jeg kan tilføje, at restgælden for FDOs 
udlandslån i dag er på ca. 500 mill. kr., 
hvortil kommer renter i den resterende løbe- 
tid samt naturligvis administrationsomkost- 
ninger og vedligeholdelse. Foreningens ind- 
tægter vil under forudsætning af uændret 
forbrugsniveau andrage ca. 200 mill. kr. om 
året, og derved har hr. Knud Jespersen slut- 
datoen for denne ordning. 

Endelig skal jeg sige for en ordens skyld, 
at efter vore beregninger er Danmarks års- 
brug i 1975 af olieprodukter beregnet til ca. 
15 mill. t  og ikke 20. Men dette er blot en 
strid om tal. 

Måtte jeg ikke til sidst have lov at sige, at 
noget af det afgørende omkring oliebered- 
skabslagre er, at denne olie med fornuftige 
mellemrum anvendes, og at ny olie fyldes i, 
for at olien ikke bare skal være til stede, 
men permanent skal være anvendelig. 

Knud Jespersen (DKP): 
Jeg skal endnu en gang takke for svaret 

og sige, at jeg er ikke modstander af, at man 
har de beredskabslagre. Når jeg har vendt 
mig imod denne finansieringsform, så er det 
en helt anden sag. Til dette kunne man føje 
홢 det tror jeg handelsministeren ikke vil 
være uenig med mig i 홢 at så bør man også 
sikre, hvis man laver nye kriser, som man 
kalder det, at den olie, man har købt til én 
pris, ikke sælges til forbrugeren til en pris, 
der ligger betydelig over, ud fra hvad det 
koster at indkøbe olie i en bestemt periode. 
Det er et sidespring i forhold til selve 
spørgsmålet. 

De 200 mill. kr. om året er noget lavere 
end den beregning, vi er nået frem til, men 
jeg synes ikke, det ændrer i selve princip- 
spørgsmålet. Jeg kan for at berolige han- 
delsministeren sige, at vi er indstillet på 
fortsat at bringe alle oliemillionærerne un- 
der kontrol, og det kan bedst ske ved en 
nationalisering, men derom bliver vi næppe 
enige i dag. 

Handelsministeren (Erling Jensen): 
Både hr. Knud Jespersen og jeg har plan- 

lagt mere generelt at løse vore energiproble- 
mer i maj, og derfor vil vi ikke tage forskud 
på det i dette øjeblik, men jeg synes, jeg 
skylder ham at sige, at hvis det hovedsyns- 
punkt, han giver udtryk for, er, at han fin- 
der det nødvendigt, at man fremtidig har 
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